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Pélé Yoets

Drouchim - Dalet

טוב לדרש לעם את חקי האלקי''ם ואת תורותיו. ויותר טוב
לדרש מתוך הספר מלדרש בעל פה מכמה טעמים. א'

שהדורש בעל פה מעתד לבוא לידי גאות ותועבת הגאוה, מה
שאין כן מעל ספר. ב' שהדורש בעל פה אם יאמר דברים

טובים אפשר שישלט בו עין, מה שאין כן מתוך הספר. ג'
שהדורש בעל פה יוכלו למצא מקום להקפיד על דבריו

בהזכירו הענש שיש על העברות שרגילים בהם כאלו
מקלל איתם, מה שאין כן בדורש מתוך הספר. ד' כי מה

יוכל לחדש בדורנו זה משפטים ודברי מוסר יותר ממה שיש
בספרי המפרשים הלוא לאמונה אנחנו לנגדם כקוף בפני אדם.
ה' שהרי אמרו (ברכות ו, ב) כל אדם שיש בו יראת שמים,

דבריו נשמעין. ואמרו (עי' בספר שירת ישראל לר' משה
אבן

עזרא עמוד קנו): דברים היוצאים מן הלב נכנסין ללב. אי לזאת
יותר טוב לדרש דברי הראשונים אשר יראת ה' היה אוצרם והם
נאה דורשים ונאה מקימים (חגיגה יד ב) ודבריהם יוצאים
מעמקא דלבא, לא כן אנן יתמי דיתמי. ו' כי במקום שיטרח
ויוציא זמן מה לסדר דרוש יותר טוב שיקנה בקיאות וידיעה
בדינים וכדומה את אשר לא ידע כי היום קצר והמלאכה מרבה.
ז' כי הדורש דרוש הנכתב בספר עושה חסד עם המחבר שיהיו
שפתותיו דובבות בקבר, ומה הועילו החכמים שעשו ספרים אם
אין דורש ואין מבקש:

אך מה נעשה כי בדורות הללו חביבין דברי החכמים הדורשים
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בעל פה, וכשיכריזו שיש דרשה בעל פה כל העם מקצה
יבואו לבית הכנסת לשמע הדרשה, אך לשמע הדרשה שדורש
מתוך הספר כמעט לית דחש לה. והוא מלתא בלא טעמא,

שאם היו אומרים הרב הגדול פלוני בא לעיר ודורש על
התבה היו נקבצים כל בני העיר לשמע דרשתו, ולפי שכתוב

בספר לא יאבו לשמע. ואלו היו בני אדם שיודעים ספר
היכולים לומר תורה מנחת בקרן זוית הלוא היא כתובה

על ספר לכשאפנה אשנה פרק זה החרשתי, אבל דא עקא
שכן מנהג המוני העם אשר לא ידעו לנגע ספר, וחרפה הוא

לוקח אם בזמן שנהגו לדרש דרשה בעל פה ירצה לדרש מתוך
הספר שיאמרו זה אינו חכם אלא יודע ספר, וכגון דא דאי
אפשר לומר ונקה, העצה היעוצה שילקט רב דרשתו בעל פה
מדברים נחמדים שיש בספרים יביא מן ההדיוט באותו דרש יתן
בלבו גדל מעלת חכמים הראשונים, ויכיר מעוט ערכו וקצר
השגתו יאמר דבר בשם אומרו, ולא יתלבש בטלית שאינו שלו,
ואפלו אם הוא הוסיף נפך או גרגר לא יקרא אותם על שמו, כי
רבה רעת המתלבש בטלית שאינו שלו והאומר דבר בשם אומרו
מביא גאלה לעולם (אבות ו ו):
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